Comune di Capannori

Test 4

Versione A

Cornunie df Capannori - Agenle PM Fagina 1 Test4 Versione A



Indica il sinonimo di: Investire

A B c

detronizzare eleggere ereditare

Indica il sinonimo di: Vanificare

A B C
farneticare annullare miltantare

indica il sinonimo di: Sbrogliare

A B C
disgregare dipanare decidere

Indica il sinonimo di; Mota

A B ' Cc
ciclomotore fango cornetto

Indica il sinonimo di: Triviale

A B c
elementare sguaiato disgustoso

Cornune oi Capannori - Agenle PM Pagina 2 Test4 Versione A



pena ‘ ?
apprestata ’ pane
A B C
cottura appartaste approntare
7
precario [ ?
procreai [ crea
A B c
care cere passeggero
8
sparo 7 2 cesta
caste I ?
A B c
costo sparuto aspro
9
dati . 2 prolessi
prolisse ; ?
A B c
dita sintassi dadi
10
? | toro
pasteggiare I orto
A B c
coltivare pareggiaste ortaggi

Comune di Capannor - Agente PM Pagina 3 Test 4 Versione A



Completa la sequenza: 32 290 33
6 15 24 ?

A B c
Completa la sequenza: 4 11 1
21 ? 20 34 20 14

A B c
Completa la sequenza: 11 9 8
2 4 5 7 ? 10

A B c
Completa la sequenza: 74 38 72
8 8 16 18 36 ?

A B c
Completa la sequenza: : 17 28 20

4 7T 14 7 24

SeC=3,H=8,allora?="7?
A pP=17.
B P=15.
C P=14.
Quale gruppo alfanumerico completa la serie? GQ715 ~ HP814 — ..7.. ~ LN1012.
A HM913.
B {0913
€ HME18.

Se la lettera "A" corrisponde a 4, la lettera "B" corrisponde a 7 e la lettera "C" corrisponde a 10, a
quale sequenza corrisponde la codifica: EBACD?

A 10-7-4-16-13.

B 16-7-4-13-10.

C 16-7-4-10-13.
SeE=5L=1(,allora?=7

A R=13

B R=17.

€ R=186.

Si attribuiscano i seguenti codici di identificazione: H=5, E=8, M=3, T=4. Individuare la sequenza di
lettere che corrisponde al numero piti grande,

A MTMHMETH.

8 MEMHMETH.

¢ MEMMTEMT.

Comune di Capannor - Agente PM Fagina 4 Test4 Versione A



21

Ai sensi deil'art. 11 del D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.8.}, gli organi di Polizia stradale concorrono
alle operazioni di soccorso automobilistico e stradale in genere?

A 51, ma solo per acquisire informazioni relative alle modalita delf'incidente e alla copertura assicurativa
dei veicali

B i, concorrono alie operazioni di soccorse automobilistico e stradale in genere
€ No, in nessun caso

24

25

28

27

28

Al sensi del D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.5.) le prescrizioni date mediante segnalazioni esequite
dagli agenti preposti alia regolazione del traffico annullano ogni altra prescrizione data a mezzo della
seghaletica stradale?

A Si, ma solo in presenza di lavori in corso o in incidenti stradali
B Si, annullano ogni altra prescrizione data a mezzo della segnaletica stradale
C Si, ma solo se le prescrizioni degli agenti non siano in contrasto con le norme di circolazione

Ai sensi del D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. {€.d.8.) le prescrizioni dei segnali verticali:
A non prevalgono mai su guelle dei segnali orizzontal
B prevalgono su quelie dei segnali orizzontali
c prevalgono su quelle dei segnali orizzontali solo se segnalano pericolo

Ai sensi del D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. {C.d.8.), si intende per fascia di sosta laterale:
A parte della strada atta a consentire ed agevolare I'ingresso ai veicoli sulla carreggiata

B parte della strada adiacente alla carreggiata, separata da questa mediante striscia di margine
discontinua e comprendente la fila degli stalli di sosta e |a relativa corsia di manovra

C parte della strada adiacente alla carreggiata destinata alle fermate dei mezzi collettivi di linea

in base alla L. 241/1990 e ss.mm.ii., i criteri su cui si regge l'attivita amministrativa sono economicita,
efficacia e pubblicita?

A No, sono solo limparziaiita e 'economicita | criteri su cut si regge ['attivita amministrativa

B S, insieme, tra I'altro, ai criteri di trasparenza e imparzialita

€ No, Fefficacia non & uno dei criteri su cui si regge l'attivita amministrativa

Ai sensi delfa L. 241/1980 e ss.mm.il., | soggetti portatori di interessi diffusi costituiti in associazioni
© comitati, cui possa derivare un pregiudizic dal provvedimento amministrativo:

A hanno la facoita di intervenire nel procedimento
B non possono a nessun titolo intervenire nel procedimento
€ hanno l'obbligo di intervenire nel procedlmento

Come & definito, nelia Costituzione {(art. 48 e ss.mm.ii.), 'esercizio del diritto di vofo?
A Una facolta
B Un dovere civico
C Un cbbligo di legge

A norma della Costituzione, le leggi sono promulgate:
A dal Presidente del ramo parlamentare che I'ha approvata definitivamente

B dal Presidente della Corte Costituzionale affinché ne verifichi preventivamente la conformita alla
Costituzione

€ dal Presidente della Repubblica

Comune di Capannoeri - Agente PM Pagina 5 Test4 Versione A



Nell'ambito dei principi fissati dal D.Igs. 267/2000 e ss.mm.i. le norme fondamentali per
I'organizzazione del Comune sono stabilite:

A da} Segretario comunale
B dalia legge regionale
€ dalio statuto

Ai sensi del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., i Comuni hanno autonomia statuaria?
A Si, hanno autonomia statuaria
B No, i Comuni non sono enti tocali autonomi
€ No, hanne esclusivamente autonomia organizzativa @ amministrativa

Comune oi Capannorn - Agente PM Pagina 6 Testd \Versione A



Comune di Capannori

Test 4

Versione B

Comune di Capannor - Agente PM " Pagina 1 Test4 VersioneB



Indica if sinonimo di: Mota

A B c
ciclomotore fango cornetto

Indica i sinonimo di: Triviale

A B c
elementare sguaiato disgustoso

Indica H sinonimo di: Investire

A B c
detronizzare eleggere ereditare

Indica il sinonimo di: Vanificare

A B c
farneticare annullare ~ millantare

indica il sinonimo di: Sbrogliare

A B c
disgregare dipanare decidere

Comune di Capannor - Agente PM Pagina 2 Test4 \Versione B



A

coltivare

....................................................................................................................................................................

A
cottura

Cornune di Capannaon - Agente PV

dati 1 prolessi
prolisse ! ?
B C
sintassi dadi
sparo 1 cesta
caste { ?
B c
sparuto aspro
? l toro
pasteggiare 1 orto
B c
pareggiaste ortaggi
pena i ?
apprestata 1 pane
B C
appariaste approntare
precario t ?
procreai | crea
B c
cere passeggero
Pagina 3

Test4 Versione B



Completa la sequenza: ' 11 9 8
2 4 5 7 ? 10

..................................................................................................................................................................

A B c
Completa la sequenza: 74 38 72
6 8 16 18 36 ?

A B c
Completa la sequenza: 17 28 20
4 7 14 ? 24

A B c
Completa la sequenza: . 32 29 33
6 15 24 ?

A c
Completa la sequenza: 4 11 1

21 ? 20 34 20 14

SeE=5L=10,allora?=7?
A R=13
B R=17.

SeC=3H=8alora?="7?
A P=17.
B P=15
¢ P=14

Si attribuiscano i seguenti codici di identificazione: H=5, E=8, M=3, T=4. individuare la sequenza di
lettere che corrisponde al numero pitt grande.

A MTMHMETH.
B MEMHMETH.
¢ MEMMTEMT.

Quale gruppo aifanumerico completa la serie? GQ715 - HP814 - ..7.. — LN1012,
A HMZ13,
B 10913
C HMO12.

Se la leftera "A" corrisponde a 4, la lettera "B" corrisponde a 7 e la lettera "C" corrisponde a 10, a
quale sequenza corrisponde 1a codifica: EBACD?

A 10-7-4-16-13.
B 16-7V-4-13-10
C 18-7-4-10-13.

Coemune of Capannar - Agente PM . Pagina 4 fest 4 \Versione B



21

22

23

24

Ai sensi det D.Igs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.S.) le prescrizioni date mediante segnalazioni eseguite
dagli agenti preposti alla regolazione del traffico annuliano ogni altra prescrizione data a mezzo della
segnaletica stradale?

A Si, ma solo in presenza di lavori in corso o in incidenti stradati
B §i, annullano ogni altra prescrizione data a mezzo della segnaletica stradale
€ $i, ma solo se le prescrizioni degli agenti non siano in contraste con le norme di circolazione

Ai sensi dell'art. 11 del D.lgs. 285/1292 ¢ ss.mm.ii. (C.d4.8.), gli organi di Polizia stradale concerrono
alle operazioni di soccorso automobilistico e stradale in genere?
A Si, ma solo per acquisire informazioni relative alle modalita dell'incidente e alla copertura assicurativa
dei veicoli
B Si, concorrono alle operazioni di soccorso automobilistico e stradale in genere
C Np, in nessun caso

Al sensi del D.Igs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.S.} le prescrizioni dei segnali verticali:
A non prevalgono mai su quetle dei segnali orizzentali
B prevalgono su quelle dei segnali orizzontali
¢ prevalgono su quelle dei segnali orizzontali solo se segnalano pencolo

Ai sensi de! D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. {C.d.S.}, si intende per fascia di sosta laterale:
A parte della strada atta a consentire ed agevolare {ingresso ai veicoli sulla carreggiata

B parte deila strada adiacente alla carreggiata, separata da questa mediante striscia di margine
discontinua e comprendente 1a fita degli stalli di sosta e la relativa corsia di manovra

€ parte della strada adiacente alla carreggiata destinata alle fermate dei mezzi collettivi di linea

26

27

28

Ai sensi delia L. 241/1890 e ss.mm.ii., | soggetti portatori di interessi diffusi costituiti in associazioni
o comitati, cuj possa derivare un pregiudizio dal provvedimento amministrativo:

A hanno la facolta di intervenire nel procedimento
B non possono a nessun titolo intervenire nel procedimento
¢ hanno 'obbligo di intervenire nel procedimenta

In base afla L. 241/1990 e ss.mm.ii., i criteri su cui si regge ["attivitd amministrativa sono economicita,
efficacia e pubblicita?

A No, sono solo l'imparzialita e 'economicita i criteri su cui si regge l'attivitd amministrativa
B Si, insieme, tra 'altro, ai criteri di trasparenza e imparzialita
€ No, l'efficacia non & uno dei criteri su cui si regge l'attivita amministrativa

A norma della Costituzione, le leggi sono promulgate:
A dal Presidente del ramo parlamentare che I'ha approvata definitivamente

B dal Presidente della Corte Costituzionale affinché ne verifichi preventivamente la conformita alta
Costituzione

C dal Presidente della Repubblica

Come é definito, nella Costituzione (art. 48 e ss.mm.ii.}, Fesercizio del diritto i voto?
A Una facolta
B Un dovere civico
€ Un obbligo di legge

Comune df Capannori - Agarite PM Paginz & Test4 \VersioneB



29
Ai sensi del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., i Comuni hanno autonomia statuaria?

A Si, hanno autonormia statuaria
B No, i Comuni non sono anti locali autonomi
€ No, hanno esclusivamente autonomia organizzativa e amministrativa

Nell'ambito dei principi fissati dal D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. le norme fondamentaii per
'organizzazione del Comune sono stabilite:

A dal Segretario comunale
B dalla legge regionale
¢ dallo statuto

Cornune of Capannoeri - Agente PM Paginag § Test4 VersioneB



o

10

1

i2

i3

id

13

16

17

18

14

20

21

Griglia delle

risposte esatte

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Profilo  Comune di Capannori - Agente PM
Test Test 4

Versione A



14

11

12

13

14

i)

16

17

i

19

Griglia delle

risposte esatte

B

B

22

24

25

26

27

30

Profilo  Comune di Capannori - Agente PM
Test Test 4

Versione B



