Test 4

Versione A

	Indica il sinoni	imo di: Investire		
	A	В	С	
	detronizzare	eleggere	ereditare	
!			•	
	Indica il sinoni	imo di: Vanificare		
	A	В	С	
	farneticare	annullare	millantare	
÷				
	Indica il sinoni	mo di: Sbrogliare		
	Α	В	С	
******	disgregare	dipanare	decidere	***************************************
	Indica il sinoni	mo di: Mota		
	A	В	c	
			cornetto	

¢

disgustoso

В

sguaiato

elementare

		pena		?
		apprestata		pane
	Α	В	С	
	cottura	appartaste	approntare	Э

7				
		precario		?
	******	procreai		crea
	Α	В	С	
	care		passegger	o
	******	***********		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
8				
		sparo	-	cesta
		caste		?
	A	В	С	
	costo	sparuto	aspro	

9				
		dati	,	prolessi
	-papara	prolisse		?
	Α	В	С	
	dita	sintassi	dadi	
****		**************************************	**************	***************************************
0				
		?		toro
		pasteggiare		orto
	Α	В	С	
	coltivare	pareggiaste	ortaggi	

11	•				
••		Α	В	С	
	Completa la sequenza:	32	29	33	
	6 15 24 ?				
•	***************************************	*****			
40					
12		Α	В	С	
	Completa la sequenza:	4	11	1	
	21 ? 20 34 20 14				
•		******	******		
13		Α	В	С	
	Completa la sequenza:	11	9	8	
	2 4 5 7 ? 10				
•				**********	
14		Α	В	С	
	Completa la sequenza:	74	38	72	
	6 8 16 18 36 ?		-		
15		Α	В	С	
	Completa la sequenza:	17	28	20	
	4 7 14 ? 24	17	20	20	
16	0-0-0-0-0-0-0-0				
	Se C = 3, H = 8, allora ? = ?				
	A $P = 17$.				
	B P = 15.				
	C P = 14.				
17					
	Quale gruppo alfanumerico completa la serie? GQ715 – HP814 -	? Ll	N1012.		
	A HM913.				
	в 10913.				
	C HM919.				
40 ***		**********		****	
18	Se la lettera "A" corrisponde a 4, la lettera "B" corrisponde a 7 e	la lettera	"C" c	orrispon	de a 10, a
	quale sequenza corrisponde la codifica: EBACD?			•	
	A 10 - 7 - 4 - 16 - 13.				
	B 16 - 7 - 4 - 13 - 10.				
	C 16 - 7 - 4 - 10 - 13.				
19					
10	Se E = 5, L = 10, allora ? = ?				
	A R = 13.				
	B R = 17.				
	C R = 16.				
		•			
20	Si attribuiscano i seguenti codici di identificazione: H=5, E=8, M	=3, T=4. lı	ndivid	uare la s	equenza di
	lettere che corrisponde al numero più grande.	,		- ,	
	A MTMHMETH.				
	в мемнметн.				
	C MEMMTEMT.				
	IVShm (VIIV) hmalVS .				

	Ai sensi dell'art. 11 del D.Igs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.S.), gli organi di Polizia stradale concorrono alle operazioni di soccorso automobilistico e stradale in genere?
	A Sì, ma solo per acquisire informazioni relative alle modalità dell'incidente e alla copertura assicurativa dei veicoli
	B Sì, concorrono alle operazioni di soccorso automobilistico e stradale in genere
	C No, in nessun caso
22	Ai sensi del D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.S.) le prescrizioni date mediante segnalazioni eseguite dagli agenti preposti alla regolazione del traffico annullano ogni altra prescrizione data a mezzo della segnaletica stradale?
	A Sì, ma solo in presenza di lavori in corso o in incidenti stradali
	8 Sì, annullano ogni altra prescrizione data a mezzo della segnaletica stradale
	^C Sì, ma solo se le prescrizioni degli agenti non siano in contrasto con le norme di circolazione
23	Ai sensi del D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.S.) le prescrizioni dei segnali verticali:
	A non prevalgono mai su quelle dei segnali orizzontali
	B prevalgono su quelle dei segnali orizzontali
	c prevalgono su quelle dei segnali orizzontali solo se segnalano pericolo
24	Ai sensi del D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.S.), si intende per fascia di sosta laterale:
	A parte della strada atta a consentire ed agevolare l'ingresso ai veicoli sulla carreggiata
	B parte della strada adiacente alla carreggiata, separata da questa mediante striscia di margine
	discontinua e comprendente la fila degli stalli di sosta e la relativa corsia di manovra
	c parte della strada adiacente alla carreggiata destinata alle fermate dei mezzi collettivi di linea
25	In base alla L. 241/1990 e ss.mm.ii., i criteri su cui si regge l'attività amministrativa sono economicità efficacia e pubblicità?
	A No, sono solo l'imparzialità e l'economicità i criteri su cui si regge l'attività amministrativa
	B Sì, insieme, tra l'altro, ai criteri di trasparenza e imparzialità
	C No, l'efficacia non è uno dei criteri su cui si regge l'attività amministrativa
26	Ai sensi della L. 241/1990 e ss.mm.ii., i soggetti portatori di interessi diffusi costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare un pregiudizio dal provvedimento amministrativo:
	A hanno la facoltà di intervenire nel procedimento
	B non possono a nessun titolo intervenire nel procedimento
	C hanno l'obbligo di intervenire nel procedimento
27	Come è definito, nella Costituzione (art. 48 e ss.mm.ii.), l'esercizio del diritto di voto?
	A Una facoltà
	B Un dovere civico
	C Un obbligo di legge
28	A norma dalla Castituziona la laggi gana promulante:
	A norma della Costituzione, le leggi sono promulgate: A dal Presidente del ramo parlamentare che l'ha approvata definitivamente
	B dal Presidente della Corte Costituzionale affinché ne verifichi preventivamente la conformità alla
	Costituzione
	c dal Presidente della Repubblica

21

- Nell'ambito dei principi fissati dal D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. le norme fondamentali per l'organizzazione del Comune sono stabilite:
 - A dal Segretario comunale
 - B dalla legge regionale
 - c dallo statuto
- Ai sensi del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., ì Comuni hanno autonomia statuaria?
 - A Sì, hanno autonomia statuaria
 - B No, i Comuni non sono enti locali autonomi
 - C No, hanno esclusivamente autonomia organizzativa e amministrativa

Test 4

Versione B

1				
	Indica il sinoni	mo di: Mota		
	A	В	С	
*********	ciclomotore	fango	cornetto	
2				
2	Indica il sinoni	mo di: Triviale	•	
	A	В	С	
_	elementare	sguaiato	disgustoso	
3				
	Indica il sinoni	mo di: Investire		
	Α	В	c	
	detronizzare	eleggere	ereditare	
4				
	Indica il sinoni	mo di: Vanificare		
	Α	В	C	
-	farneticare	annullare	millantare	
5				
-	Indica il sinoni	mo di: Sbrogliare		
	Α	В	С	

decidere

dipanare

disgregare

prolessi dati ? prolisse В C Α dadi dita sintassi 7 cesta sparo ? caste В С costo sparuto aspro 8 ? toro pasteggiare orto В C coltivare pareggiaste ortaggi 9 ? pena apprestata pane В approntare cottura appartaste 10 ? precario procreai crea В С Α care cere passeggero

11		Α	В	С	
	Completa la sequenza:	11	9	8	
	2 4 5 7 ? 10				
			********	********	
40					
12		Α	В	С	
	Completa la sequenza:	74	38	72	
	6 8 16 18 36 ?				
				************	**************
13			_		
		A 17	B 20	C	
	Completa la sequenza: 4 7 14 ? 24	17	28	20	
	T	******		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	~~~~~~~
14		Α	В	С	
	Completa la sequenza:	32	29	33	
	6 15 24 ?				
- 47		*******			**********
15					
15		Α	В	C	
	Completa la sequenza:	4	11	1	
	21 ? 20 34 20 14				
•••			********		*************
16					
	Se E = 5, L = 10, allora ? = ?				
	A R = 13.				
	B R = 17.				
	C R = 16.				
17	Se C = 3, H = 8, allora ? = ?				
	A P = 17.				
	B P = 15.				
	C P = 14.				
	- 1 17.				********
18	Si attribuiscano i seguenti codici di identificazione: H=5, E=8, M=3,	T=4. I	ndivid	uare la s	equenza di
	lettere che corrisponde al numero più grande.				
	A MTMHMETH.				
	в мемнметн.				
	с меммтемт.				
19					
	Quale gruppo alfanumerico completa la serie? GQ715 – HP814 –	? — L.	N1012.	•	
	A HM913.				
	B 10913.				
	С НМ919. 				
20	Se la lettera "A" corrisponde a 4, la lettera "B" corrisponde a 7 e la	lettera	"С" с	orrispon	de a 10, a
	quale sequenza corrisponde la codifica: EBACD?			•	2 '
	A 10-7-4-16-13.				
	B 16-7-4-13-10.				
	C 16 - 7 - 4 - 10 - 13.				

21	Ai sensi del D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.S.) le prescrizioni date mediante segnalazioni eseguite dagli agenti preposti alla regolazione del traffico annullano ogni altra prescrizione data a mezzo della segnaletica stradale?							
	A Sì, ma solo in presenza di lavori in corso o in incidenti stradali							
	B Sì, annullano ogni altra prescrizione data a mezzo della segnaletica stradale							
	C Sì, ma solo se le prescrizioni degli agenti non siano in contrasto con le norme di circolazione							
22	Ai sensi dell'art. 11 del D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.S.), gli organi di Polizia stradale concorrono alle operazioni di soccorso automobilistico e stradale in genere?							
	A Sì, ma solo per acquisire informazioni relative alle modalità dell'incidente e alla copertura assicurativa dei veicoli							
	B Sì, concorrono alle operazioni di soccorso automobilistico e stradale in genere							
	C No, in nessun caso							
23	Ai sensi del D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.S.) le prescrizioni dei segnali verticali:							
	A non prevalgono mai su quelle dei segnali orizzontali							
	B prevalgono su quelle dei segnali orizzontali							
	c prevalgono su quelle dei segnali orizzontali solo se segnalano pericolo							
24	Ai sensi del D.lgs. 285/1992 e ss.mm.ii. (C.d.S.), si intende per fascia di sosta laterale:							
	A parte della strada atta a consentire ed agevolare l'ingresso ai veicoli sulla carreggiata							
	B parte della strada adiacente alla carreggiata, separata da questa mediante striscia di margine discontinua e comprendente la fila degli stalli di sosta e la relativa corsia di manovra							
	c parte della strada adiacente alla carreggiata destinata alle fermate dei mezzi collettivi di linea							
25	Ai sensi della L. 241/1990 e ss.mm.ii., i soggetti portatori di interessi diffusi costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare un pregiudizio dal provvedimento amministrativo:							
	A hanno la facoltà di intervenire nel procedimento							
	B non possono a nessun titolo intervenire nel procedimento							
	C hanno l'obbligo di intervenire nel procedimento							
26	In base alla L. 241/1990 e ss.mm.ii., i criteri su cui si regge l'attività amministrativa sono economicità, efficacia e pubblicità?							
	A No, sono solo l'imparzialità e l'economicità i criteri su cui si regge l'attività amministrativa							
	B Sì, insieme, tra l'altro, ai criteri di trasparenza e imparzialità							
	C No, l'efficacia non è uno dei criteri su cui si regge l'attività amministrativa							
27	A norma della Costituzione, le leggi sono promulgate:							
	A dal Presidente del ramo parlamentare che l'ha approvata definitivamente							
	B dal Presidente della Corte Costituzionale affinché ne verifichi preventivamente la conformità alla Costituzione							
	C dal Presidente della Repubblica							
28	Come è definito, nella Costituzione (art. 48 e ss.mm.ii.), l'esercizio del diritto di voto?							
	A Una facoltà							
	B Un dovere civico							
	C Un obbligo di legge							

29		
	Aise	ensi del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., i Comuni hanno autonomia statuaria?
	A	Sì, hanno autonomia statuaria
	В	No, i Comuni non sono enti locali autonomi
	С	No, hanno esclusivamente autonomia organizzativa e amministrativa
30		ambito dei principi fissati dal D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. le norme fondamentali per anizzazione del Comune sono stabilite:
	A	dal Segretario comunale
	В	dalla legge regionale

- c dallo statuto - vany statuty

	Griglia delle risposte esatte		Profilo Test Versione	Comune di Capannori - Agente PM Test 4 A
1	В	22	В	· ···· · · · · · · · · · · · · · · · ·
2	B	23	В	
3	В	24	В	
4	. B	25	В	
5	В	26	A	
6	B	27	В	
7	A	28	C	
8	С	29	C	
9	A	30	A	
10	B			
11	C			
12	С			
13	C			
14	В			
15	A			
16	<u> </u>			
17	B			
18	C			
19	C			
20	B			
	for company or or recovery of			

В

21

8				•	ı	· ·
risposte esatte			Test	Test 4		
			Versione	e B		
1	В	22	В			
2	В	23	В			
3	В	24	В			
4	В	25	A			
5	. B	26	В			
6	A	27	C			
7	C	28	В			
8	B	29	. A			
9	В	30	C			
10	Α					
11	C					
12	В					
13	A		,			
14	C					
15	C					
16 17	C					
18	В					
19	B					
20	C					

Profilo

Comune di Capannori - Agente PM

Griglia delle

21

В